
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N.  1455 DEL  12 DIC. 2024                                                  
 
Oggetto: DGR n. 655 del 10/06/2024 “Approvazione dell'Avviso pubblico per la presentazione di progetti formativi 
per il conseguimento dell'idoneità allo svolgimento di interventi assistiti con gli animali (IAA). L.R. 31 marzo 2017, 
n. 8. DGR n. 170 del 23.2.2016”. Approvazione linee guida e modulistica esami. 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Approvazione linee guida e modulistica esami dei progetti formativi di cui alla DGR n. 655 del 10/06/2024 
per il conseguimento dell’idoneità allo svolgimento degli Interventi Assistiti con gli Animali (IAA). 

IL DIRETTORE 
DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 
 
Vista la DGR n. 655 del 10/06/2024 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei termini per la 
presentazione di progetti formativi per il conseguimento dell'idoneità allo svolgimento di interventi assistiti con gli 
animali; 
 
Visto il DDR n. 753 del 13/06/2024 “DGR n. 655 del 10/06/2024 “Approvazione dell'Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti formativi per il conseguimento dell'idoneità allo svolgimento di interventi assistiti con gli 
animali (IAA). L.R. 31 marzo 2017, n. 8. DGR n. 170 del 23.2.2016”. Approvazione guida alla progettazione”; 
 
Valutata, con il Centro di Referenza Nazionale per gli Interventi Assistiti con gli Animali, l’opportunità di adottare 
un modello condiviso d’esame per il conseguimento dell'idoneità allo svolgimento di interventi assistiti con gli 
animali (IAA) in conformità alla L.R. 31 marzo 2017, n. 8 e alla DGR n. 170 del 23.2.2016; 
 
Ritenuto di adottare le modalità di svolgimento degli esami contenute nell’Allegato A “Linee guida esami”, alla 
modulistica esami di cui all’Allegato B “Modulistica esami” e di cui all’Allegato B1 “Scheda riepilogativa esame 
corso avanzato”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale; 
 

 
DECRETA 

 
1. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la seguente documentazione, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 
- Linee guida esami – Allegato A; 
- Modulistica esami - Allegato B 
- Scheda riepilogativa esame corso avanzato – Allegato B1 

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione.  
 

 
 

 f.to     Dott. Massimo Marzano Bernardi 
 
 
 
 
MMB/FM/FM  


